lemoniaci; quò ſe contulerunt iidem illi decem & octo Epifcopi, poſt ſolutam Ancyranam Synodum. Gangris, quæ eſt metropolis Paphlagoniæ, habitum eſt Concilium anno cccxxv. à ſedecim Epifcopis Ponticæ Diocèſeos. Concilium verò Antiochenum habitum anno cccxliiis provinciis conſtitit quæ ad Diocèſim Orientis ſeu Antiocheni Patriarchatus pertinebant, Syria nempe, Phœnicia, Palæſtina, Arabia, Meſopotamia, Cilicia, & Iſauria, ut patet ex epiſtola ſynodica. Superest ſynodus coacta Laodicæ, quæ eſt Phrygiæ metropolis; quò è variis Diocèſeos Aſianæ provinciis Epifcopi convenerunt, ut reſtatur inſcriptio ſynodi. De tempore hujus Concilij quæritur. Illuſtriſſimus Annalium conditor ante Concilij Nicæni tempora coactum ſuſpicatur. Sed canone ſeptimo damnantur Photiniani hæretici, qui aliquot annis poſt Synodum Nicænam emerſerunt. Deinde in antiqua collectione locum ſuum poſt Antiochenam obtinet ſynodus Laodicæ: cujus tempora in annum cccxlv. conjici poſſe puto. Illo etenim anno ſynodus habebatur ab Epifcopis Aſianæ Diocèſeos, ad quos literas ſuas & ſynodicam Illyriciani Concilij Valentinianus Imperator tranſmiſit, cum hac epigraphè apud Theodoretum: *Epifcopis Diocèſis Aſianæ, Phrygiæ, Carophrygiæ Pacatiana.* Porro ſynodus Laodicæna, ut dixi, è diverſis provinciis Aſianæ Diocèſis habita eſt Laodicæ, quæ eſt metropolis Phrygiæ Pacatianæ.

II. Canonibus Concilij Conſtantinopolitani omnes quidem Eccleſiæ Orientales adſtringi poterant; quia ex omnium Epifcoporum conſenſu qui Diocèſes Ægypti, Orientis, Aſiæ, Ponti, & Thraciæ regebant, Conſtantinopoli decreti ſunt anno trecentefimo octuageſimo primo. Sed Occidentis Eccleſiæ iis teneri non poterant, quibus omnino erant incogniti anno cccclii. ut reſtatur Leo primus. Itaque Innocentius I. rectè juxta ſenſum Eccleſiæ Occidentalis ſcripſerat anno cdiv. Eccleſiam nullis canonibus regi præterquam Nicænis, ut monui §. i. capitis ſuperioris. Adeoque mirum non eſt ſi canonem Antiochenum, quo nitebantur Orientales adverſus Ioannem Chryſoſtomum, conſtanter exploſerit. Nondum enim, ut dixi, nec ſynodus Antiochena nec ceteræ receptæ fuerant ab Occidentis Eccleſiis, nec etiam ab Eccleſia Conſtantinopolitana; quæ cum Diocèſi Thraciæ accenſerentur, Ancyranæ ſynodi, Neocæſarienſis, Gangrenſis, Antiochenæ, vel Laodicæna canonibus, ab aliis Diocèſibus editis, non tenebatur,

R iij

*Epist. ſynod. Conc. Antioch. Inſcriptio Syn. Laodic. in diſſert. par. i. cap. 67. tit. 1. 1271.*

*Theol. lib. 4. cap. 8.*

Quare etiam Chrysoſtomus ipſe Conſtan-  
tinopolitanus Archiepiſcopus, cùm ab ad-  
verſariis canone xii. Concilij Antiocheni  
premeretur, (quo non prohibetur appella-  
tio, ut quibuſdam viſum, ſed ſpes reſtitu-  
tionis denegatur Epifcopo qui à ſynodo de-  
jectus ſedem ſuam repetit abſque majoris  
ſynodi inſtaurato iudicio) in quem pecca-  
viſſe dicebatur, excipit dupliciter. Nam &  
ſe majori Epifcoporum numero ſultum ſe-  
dem ſuam repetiviſſe contendebat, ut hac  
etiam in parte canoni Antiocheno, cujus  
auctoritatem adverſarij obtendebant, ſatis-  
feciffe conſtaret. Et aliunde canonem illum  
Antiochenum refellebat, quòd editus eſſet  
ab Arrianis. Vnde ſequitur Antiochenos  
canones in Thracica Diœceſi tunc tempo-  
ris receptos non fuiſſe, quemadmodum nec  
recepti erant in Occidente. Certum quidem  
eſt Patres qui Antiochia convenerant, ma-  
jori ex parte orthodoxos fuiſſe, cùm è nu-  
mero xcviij. aut xcix. Epifcoporum,  
ex quo conventus ille conſtabat, triginta  
tantùm Eufebianæ partes ſequerentur, &  
clanculum Arrianæ hæreſi faverent, eſſi  
apertè à communionem catholicam non diſceſ-  
ſiſſent, ut conſtat ex Iulij epiftoſa apud  
Athanafium. Attamen apud poſteros Ar-  
rianæ hæreſis ſuſpicionem laborarunt, quòd  
in eo conventu Eufebiani primas partes te-  
nerent, & eò ad fidem conſubſtantialis  
convellendam conveniſſent, eoque propo-  
ſito expulſionem Athanaſij in Concilio Ty-  
rio decretam olim iudiciis ſuis ex omnium  
conſenſu redditis confirmaviſſent. Quod eos  
deinde ad eam neceſſitatem impulit, ut or-  
thodoxi æquè ac Semiariani ab Occiden-  
talibus in Concilio Sardicenſi diſceſſerint.  
Vnde Eccleſiis Occidentis Orientalium ec-  
cæſiam Arrianæ impietatis infamia notandi oc-  
caſio data eſt; præcipuè cùm Georgium  
Cappadocem Arrianum Athanaſio ſubſti-  
tuerint. Quod ultimum eſſi à triginta ſex  
Epifcopis Arrianis conſtitutum fuerit, ut  
obſervat Iulius, dedecus tamen nefarij huius  
facinoris ad omnes Epifcopos, qui ſynodo  
intererant, redundavit.